[75. Notiz]

Germaniae primae olim metropolitanus [. . .] Moguntinus, secundus Coloniensis. A misso [. . .] jure Metropolitico Mog. subditus [. . .] Coloniensi ita de S. Evergislo utriusque Germaniae Metropolitanum fuisse constat, aetate Faramundi et Clodionis. Sed quapropter interpontificum quo Colonia diu laboravit post obitum [. . .] Evergisli [. . .] Episcopo Trevirensi Belgicae primae Metropolitano attributa est utraque Germania donec regnante Clodovaeo primo metropolitanus utriusque Germaniae constitutus est Crotoldus tunc Wormatiensis Episcopus, cujus successores eadem Metropolitana dignitate gavisissimi sunt ad sanctum usque Amandum qui pontificatum Dagoberto primo Austrasiae jam Rege suscepit.

Ab anno Christi 622 quo Dagobertus I. apud Austrasios regnare coepit ad annum Christi 742 quo Bonifacius Romano pontifici Zachariae literas misit (qua dicit Franci ut seniores dicunt plus quam per tempus 80 annorum synodum non fecerunt, nec Archiepiscopum habuerunt) cum sunt 120. Franci intelligendi de utraque Germania. Prima Synodus 743 sequens Liptinensis 744 Carl. Mart. <–>.

[76. Notiz]

scriptor[es]

(+ Vix crediderim Paulum Diaconum qui Metenses Episcopos descripsit fuisse Longobardum Warnefridi filium quid <–> illi cum Metis <–>.

[77. Notiz]

In synodo quam primam Bonifacius habuit 743. cap. 12 prohibentur Nedfyr. Lindebrogius modis exponit, quae pagani eum exercitunt[.] Spelmannus in glossario aliter explicet. Neod priscis Saxonibus esse obsequium. Ergo Neodfyr esse <–nem> in obsequium <deorum> (+)

2–14 Germaniae . . . <–>: vgl. CH. LE COINTE, *Annales ecclesiastici Francorum*, Bd. 5, 1673, S. 62–???. 17 f. (+ Vix . . . <–>): Le Cointe: *Annales ecclesiastici Francorum*, Bd. 1–8, Paris 1665–1683 | 20–23 In . . . (+ +): vgl. CH. LE COINTE, *Annales ecclesiastici Francorum*, Bd. 5, 1673, S. 95 f.

[78. Notiz]

In posteriore appendice ad Historiam jussu Childebrandi scripta legatur de Expeditione Carolomanni et Caroli contra Odilonem. Annalista Metensis socialis foederis meminit inter Hunoldum Aquitaniae ducem, Odilonem Bavarum Theobaldum ducem Alamanniae, Saxones, Slavos. Hunaldus Ligerim transiet cum fratres essent in expeditione ad Ligerim Odilo Saxones et Slavos secum habebat. Post victum Odilonem in Saxones ivit Carolomannus, et castrum Hochsburg et in eo Theodericum Saxonem primarium in deditionem accepit. Coint. 743 n. 60sq. Annales Tiliani 743 vocant castrum Saachsenburg. *Fabricius in originibus altam arcem interpretatur et ad Visurgim in diocesi Mindensi collocat.* (+ sed ego puto esse Ossenburg, quae hodie Osenbrug ad Osam vel Hasam fluminis. <zella –> hoc anno. Hoc videtur coegisse. []) Majores domus ut novi Regis elevationi manus darent. Is fuit Childericus filius Theoderici IVti, [(quod maxime consentaneum +). anno 744 *captus est Theodericus Saxo altera vice.* Ita Annales Tiliani. Eodem anno et Theobaldus Alemannus transfugatus.